
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.

Rīkojums par mācības naudas nomaksas
kārtību un par speciāliem līdzekļiem
valsts vidus un arodu skolās.

Rīkojumi par ievedmuitas atmaksu.

No Latvijas krāsošanai un apretēšanai
izvesto zīda audumu atpakaļievešana.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu un attiecinu uz

mazākuma tautību skolām.
1928. g. 25. jūlijā. JVs V-1593.

Izglītības ministris
A.Ten t e 1 i s-

Rīkojums
par mācības naudas nomaksas kār-
tību un par speciāliem līdzekļiem

valsts vidus un arodu skolās.
1. Mācibas nauda samaksājama par

rudens pusgadu līdz 1. novembrim, par
pavasara pusgadu līdz 1. martam. Sko-
lēni, kas līdz minētam laikam mācības
naudu nenomaksā, jāuzskata kā izstājušies
no skolas.

2. Skolas padomēm ir tiesība dažos
nepieciešamos gadījumos pagarināt mā-
cibas naudas nomaksas laiku, bet ne ilgāk
par vienu mēnesi, ja tās garantē kārtīgu
mācības naudas samaksu.

3. No mācības naudas maksāšanas var
atsvabināt valsts budžeta kārtībā noteiktu
skolēnu procentu, nepārsniedzot atvēlētos
kreditus; pielaižama skolēnu atsvabinā-
šana arī pa daļām. No mācības naudas
samaksas nevar atsvabināt ārvalstniekus.

4. Iestāšanās maksa 4 latu apmērā
samaksājama vienas nedēļas laikā pēc
skolēna uzņemšanas mācības iestādē. No
iestāšanās maksas skolēni nav atsvabi-
nāmi. Iestāšanās nauda otrreiz nav ņe-
mama, ja skolēns skolas naudas nesa-
maksāšanas vai kāda cita svarīga iemesla
dēļ _ bijis spiests izstāties no mācības
iestādes un iestājies skolā atpakaļ vēl tai
pašā mācibas pusgadā.

5. Papildu maksu virs mācības naudas
skolai par labu var ņemt tikai uz skolas
padomes lēmuma pamata ar Izglītības
ministrijas piekrišanu. Jautājums par
Papildu maksas uzlikšanu pārlemjams
skolas padomē, un izprasāma Izglītības
ministrijas piekrišana katra mācibas gada
sākumā. Trūcīgos skolniekus var atsva-
"māt no papildu maksas.
.6- Iestāšanās nauda, papildu maksas,

ziedojumi ,skolas izrīkojumu atlikumi, ienā-
kumi no skolas zemes saimniecības, kā ari
^sas citas summas, kas nav iemaksājamas
valsts ienākumos, jāieskaita skolas spe-
c|alos līdzekļos. Katrai speciālo līdzekļu
nozarei grāmatās iekārtojams atsevišķs
konts. Speciālo līdzekļu summas izlieto-
jamas saskaņā ar skolas padomes lēmu-j
miem un Skolu departamenta vai attie-

cīgas izglītības pārvaldes izdotiem notei-
kumiem, nepārkāpjot likumus un valdības
izdotos rīkojumus.

7. Šis rīkojums ir spēkā no 1928. g.
1. augusta. Ar šī rīkojuma spēkā stā-

šanos atcelts 1925. g. 7. februāra rīko-
jums Nš V-340.

Skolu departamenta direktors
K.Ozoliņš.

Vidusskolu direktors J. Dobulis.
Arodskolu direktors I. Zubans.

Rīkojums JV° 233.
1928. g. 24. jūlijā.

Noteikumu ,, Ievedmuitas atmaksa par
velosipēdu daļām, izlietotām ekspor-
tēto gatavo velosipēdu izgatavošanai
(izslud. 1926. g. „Valdibas Vēstneša"
111. un 1928. gada 145. numurā)

papildinājums.
Papildinot rīkojumus Jsfe 92/26. g. un

204/28. g., nosaku, ka akc. sab. „G. Eren-
preiss un biedrs" pie gatavu velosipēdu
izvešanas uz ārzemēm atmaksājama
ievedmuita arī par velosipēdu lēninātā-
jiem uz priekšēja riteņa aploka par
430 gr. pēc ievedmuitas tarifa 173. p.
7. pkta burta c.

Ievedmuita par velosipēdu lēninātājiem
atmaksājama tikai tad, ja akc. sab.
,,G. Erenpreiss un biedrs" iesniedz muitai
ievedmuitas kvītes, no kurām redzams,
ka ievestas tiešām šīs velosipēdu daļas,
kādēļ pie šo daļu ievešanas uz preču
rīkotāja pieprasījumu to nosaukums ,,velo-
sipēdu lēninātāji priekšējo riteņu aplokam"
ievedams kvitēs.

Finanču ministra biedrs J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums Nr. 234.
1928. g. 24. jūlijā.

Papildinājums pie rīkojuma N° 88/27. g.
„ Ievedmuitas atmaksa par eksportējamo
preču ražošanai izlietotām izejvielām
(izsl. „Vald. Vēstn." 1927. g. 125. un

1928. g. 14. un 125. num.).
Bp Ievedmuitas atmaksa akc. sab.

„G. Erenpreiss un biedrs" par
ārzemju materiāliem (velosipēdu
daļām un piederumiem), kas iz-
lietoti eksportēto velosipēdu izga-
tavošanai.

1. Velosipēdu izgatavošanai, pie kuru
eksporta akc. sab. ,,G . Erenpreiss un
biedrs" vēlas saņemt ievedmuitas atmaksu
pilnā apmērā par izlietotiem ārzemju
materiāliem (velosipēdu daļām un piede-
rumiem), jānotiek pastāvīgā muitas uz-
raudzībā, kādam nolūkam muitas depar-
taments piekomandē akc. sabiedrības fa-
brikai muitas ierēdni uz visu laiku, kamēr
fabrika ražo eksportam.

2. Eksportējamo velosipēdu montāža
pilnīgi vai pa daļai no ārzemju velosi-
pēdu daļām izdarāma sevišķā telpā, kuru
muitas ierēdnis ikdienas pēc darba beig-
šanas noplombē.

Katrai atsevišķai velosipēdu partijai
vajadzīgie ārzemju materiāli pārņemami
muitas ierēdņa pārziņā, kurš konstatē to
svaru pirms viņu iebūvēs velosipēdos.
Pie izgatavotas velosipēdu partijas eks-
porta muitas ierēdnis konstatē, uzrādot
velosipēdu N« un modeļa nosaukumus, iz-
lietoto ārzemju materiālu daudzumu, viņu
technisko, kā arī ievedmuitas tarifa no-
saukumu un tarifa attiecīgos pantus,
punktus un burtus, pēc kādiem šie ma-
teriāli muitoti. Uz ievākto datu pamata
fabrikai piekomandētais ierēdnis aprēķina
summu, kāda atmaksājama.

Šis aprēķins līdz ar eksportējamiem
velosipēdiem jānosūta zem muitas uzrau-
dzības pie pavadzīmēm Rīgas muitai,
kas pēc velosipēdu izvešanas atmaksā
ievedmuitu.

3. Pie fabrikas piekomandētais muitas
ierēdnis ne vēlāk kā par nākošas nedēļas
trešdienu ieraksta sevišķā grāmatā ār-
zemju materiālus, kas izlietoti eksportam
nodomāto velosipēdu izgatavošanai note-
cējušā nedēļā

4. Visi izdevumi, kuri saistīti ar muitas
uzraudzības ierīkošanu, jāsedz akciju sab.
,,G. Erenpreiss un biedrs" kārtībā, kādu
nosaka finanču ministris.

5. Fabrikai piekomandētā ierēdņa dar-
bību kontrolē Rīgas muita, kas pēc
saviem ieskatiem pieaicina arī valsts
kontroles un valsts saimniecības departa-
menta rūpniecības nodaļas pārstāvjus.

6. Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums JV9 235.

1928. g. 26. jūlijā.
No Latvijas krāsošanai un apretē-
šanai izvesto zīda audumu atpakaļ-

ievešana.
1. Zīda un vilnas tekstilrūpniecībai

,,Rīgas Audumi" atļauts zīda audumus,
kuri izvesti uz ārzemēm krāsošanai un
apretēšanai, ievest atpakaļ pret šinī rīko-
jumā (4. p.) paredzētā ievedmuitas no-
dokļa samaksu, ja muita var konstatēt,
ka ievestie audumi tie paši, kas izvesti
nekrāsotā un neapretētā veidā.

2. Izvedot audumus uz ārzemēm krā-
sošanai un apretēšanai, firmai ,,Rīgas
Audumi" jāiesniedz muitai izvedpreču
pieteikumi ar attiecīgu uzrakstu, ka vēlas
audumus ievest atpakaļ saskaņā ar šiem
noteikumiem. Muita tādā gadījumā kon-
statē atsevišķo gabalu skaitu, viņu svaru
un no kā tie pagatavoti: dabīga zīda,
puszīda vai mākslīga zīda, kā arī noņem
paraugu auduma veida salīdzināšanai un
piekar audumiem katra gabala galā pa
vienai muitas plombai. Minētos datus
muita atzīmē izvedpreču pieteikumā, no
kura vienu eksemplāru izsniedz izvedējam.

3. Pēc nokrāsošanas un apretēšanas, ieve-
dot atpakaļ zīda audumus, firmai ,, Rīgas
Audumi" jāpieteic ieviestie audumi, pie-
vienojot pieteikumam pie audumu izve-
šanas saņemto izvedpreču pieteikuma
eksemplāru. Rīgas muita pārbauda ie-
vesto nokrāsoto un apretēto audumu
gabalu skaitu, svaru, audumu veidu un
šķiru, t. i. vai dabīga zīda, puszīda vai
mākslīga zīda, kā arī to, vai pie audu-
miem atrodas muitas piekārtās plombas.
Ja uz pārbaudes datu pamata muita
konstatē, ka ievestie audumi ir tie paši,
kas izvesti neapstrādātā veidā, tad audumi
izlaižami pēc šī rīkojuma 4. p. minēto
nodokļu samaksas.

4. Audumi, kuri izvesti no Latvijas

(2. p.), ielaižami firmai ,,Rķ;as Audumi"
pret ievedmuitas nodokļa samaksu b/*,^
apmērā no dabīgā zīda audumu maksi-
mālās likmes, t. i. pēc ievedmuitas tarifa
195. p. 1. pkta burta a (Ls 75.—). Ja
atpakaļ ievesto audumu svars pārsniedz
izvesto audumu svaru, par starpību ieka-
sējams ievedmuitas nodoklis pēc attiecī-
giem ievedmuitas tarifa pantiem, punk-
tiem un burtiem, vadoties no tā, vai
audumi pagatavoti no dabīga zīda, pus-
zīda vai mākslīga zīda.

5. 2. pantā minēto audumu izvešana
krāsošanai un apretēšanai atļauta 4 mē-
nešu laikā, skaitot no šī rīkojuma spēkā
stāšanās dienas.

6. Šis rikojums stājas spēkā ar izslu-
dināšanas dienu.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
.Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šis dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē Pēteri-Ādolfu Kārļa d. Konrādu,
kurš izvairās no soda, 9 mēn. cietuma, izcieša-
nas, kas piespriests ar kara tiesas 1928. gada
30. aprīļa spriedumu.

Pēteris-Ādolfs Kārļa d. Konrāds dzimis 1898. g.
27. jūlijā, Liepājas pils. piederīgs, luterticīgs,
strādnieks, bez izglītības, pēdējā dzīves vieta
bijusi Liepājā, Vecā Jūrmalas ielā X° 16.

Personām, kurām būtu zināma viņa uzturēšanās
vieta, nekavējoties ziņot kara tiesai un tuvākai
policijai, kurai to apcietināt un ievietot tuvākā
ieslodzījuma vietā, ieskaitot kara prokurora
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1928. g. 25. jūlijā.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretāra palīgs, kara ierēdnis P. ļ a n s o n s.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Papildinājumi
ārstēšanas maksas noteikumos

Jēkabpils apriņķa slimnīcā.
Pieņemti Jēkabpils apriņķa valdes 1928. g.
9. un 10. jūlija sēdē un apstiprināti ar iekš-
lietu ministrijas pašvaldības departamenta

1928. g. 25. jūlija rakstu JV> 90654.

7) Apdrošināšanas sabiedrību nelaimes
gadījumos ievietotiem slimniekiem —
Ls 4,— dienā;

8) par slimnieku caursildīšanu ar dia-
termiju:
a) ambulatoriskiem — Ls 3,— par

seansu;
b) ambulatoriskiem trūcīgiem un

tiem, kas ārstējas uz Jēkabpils
apriņķa pagastu rēķinu — Ls 2,—
par seansu;

c) stacionāriem mazturīgiem privā-
tiem un tiem, kas ārstējas uz Jē-
kabpils apriņķa pagastu rēķinu —
Ls 1,50 par seansu;

d) pārējiem stacionāriem — Ls 2,—
par seansu.

Jēkabpils apriņķa valdes
priekšsēdētājs R. Vīksna.

10174 Sekretārs I. Lugina.

Pārgrozījumi
Valmieras pilsētas slimnīcas ārstē-

šanas maksu taksē.
Pieņemti pilsētas domes 1928. gada 4. jūnija
sēde un apstiprināti ar iekšlietu ministrijas
pašvaldības departamenta 1928. g. 17. jūlija

rakstu JV° 90500.

Pārgrozot ārstēšanas maksu taksi Val-
mieras pilsētas slimnīcā, publicētu ..Val-
dības Vēstneša" 1927. gada 172. numurā,
noteikt ar 1928. gada I. jūliju ārstēšanas
maksu personām, kuras ārstējas uz citu
pašvaldību rēķina, izņemot Valmieras
apriņķa valdi, vai slimo kasu rēķina,
izņemot Valmieras kopējo slimo kasi. vai
valsts iestāžu rēķina,— Ls 5,— dienā.

Pilsētas galva J. Ligats.
10211 Sekretārs Ed. Radziņš.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
gadu • • - Ls ,2

~ (saņemot eksped.) par:
Ķ g_V— gadu Ls ,8 —
3m«2— 'z gadu . . . „ 10 —
1 „- na " 3 mēn , 5—
Piesūtot pa.,pastu un pie '

" - ;; ; " ''/
atkalpārde- Par atsevišķu
tfjiem -.12 numuru . . ,. -.10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —.15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —

c) no privātiem par 'katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80

Latvijas valdības
^ J^ oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot d^^^^^W^^^
svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: ^C»3iļj^llrffirgrffi3 Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Xs 2. Tālrunis 20032 ^^^ļ3&pSQ^ Rīgā, pili JVa I. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1928. g. 27. jūlijā

Nr. 294.
§ J-

Pārvietoju uz pašu vēlēšanos 3. Jel-
gavas kājnieku pulka kapteini Jēkabu
Dombrovski un 4. Valmieras kājnieku
pulka kapteini Oskaru Krampi vienu
otra vietā.

§2.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ie-

skaitot zemessargos, maksimālo vecumu
sasniegušos 6. Rīgas kājnieku pulka
pulkvedi-leitnantu Ādolfu Mattel sonu
un 10. Aizputes kājnieku pulka virsleit-
nantu Aleksandri Pettaku.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris, ģenerālis Ed. Kalniņš.

Žūpības apkarošanai piespriesti
Ls 27.750,—.

12. jūlijā žūpības apkarošanas fonda
izlietošanas kommisija pašvaldības depar-
tamenta direktora ļ. Zankevica va-
dībā, piedaloties Valsts kontroles un Iz-
glītības ministrijas pārstāvjiem, piesprieda
pabalstus par 1928/ 29. gadu sekojām
pašvaldībām:

Jelgavas apriņķī: Vecnuc - a val-
dei: pretalkohola priekšlasījumu un lek-
ciju sarīkošanai — Ls 200.—, pretalkohola
un citas literatūras un periodisku izdevumu
abonēšanai — Ls 100,—, bibliotēkas
plašināšanai — Ls 100— un laikn.'r
un žurnālu abonēšanai idam —
Ls 100,—, kopā Ls 500,—.



Vilces pagasta valdei: literatūrai —
l< 200,—, priekšlasījumiem Ls 100,—
un orķestriem instrumentu iegādāšanai —

J)0—, kopā Ls 500.—.
Vircavas pagasta valdei: lasāmgaldam —

Ls 100,—, vietējās pretalkohola organi-
zācijas pabalstīšanai pie priekšlasījumu
sarīkošanas un literatūras iegādāšanas —
Ls 200.— un lasāmgalda inventāram —
Ls 300,—, kopā Ls 600,—.

Zaļenieku pagasta valdei: priekšlasī-
jumiem un literatūrai — Ls 200,—,
lasāmgaldam — Ls 100,— un bibliotēkas
ierīkošanai — Ls 200,—, kopā Ls 500,—..
Kopā Jelgavas apriņķa pagastu pašval-
dībām "Ls 2.100,—.

Tukuma apriņķī: Aizputes pagasta val-
dei: literatūrai Ls 100,—, priekšlasījumiem
— Ls 150,— un grāmatu iegādāšanai
un lasītavas ierīkošanai — Ls 150,—,
kopā Ls 400,—.

Bikstu pagasta valdei:| priekšlasījumiem
un literatūrai — Ls 200,— un preparātu
un diapozitīvu iegādāšanai — Ls 250,—,
kopā Ls 450,—.

Blīdienas pagasta valdei, priekšlasī-
jumiem un literatūrai — Ls 100,—,
,,Cerības pulciņa" pabalstīšanai — Ls 100,
bibliotēkas ierīkošanai — Ls 200,— un
kora pabalstīšanai — Ls 100,—, kopa
Ls 500,—.

Dzirciema pagasta valdes žūpības ap-
karošanas budžeta apspriešanu atliek, jo
iepriekš noskaidrojama tautas nama būves
gaita un līdzekļi.

Jaunpils pagasta valdei: priekšlasīju-
miem — Ls 200,—, literatūrai Ls 50 —

1 kompl. papjēmašēs cilvēka iegādāšanai
— Ls 35,—, 1 kompl. amerikāņu sistēmas
sienu tabulu iegādāšanai — Ls 25,—
lasāmgaldam — Ls 130,— un lasītavas
telpu ^ iekārtošanai — Ls 60,—, kopā
Ls 500,—.

Vecmoku pagasta valdei: bibliotēkai —
Ls 100,—, lasāmgaldam — Ls 100,—,
priekšlasījumiem — Ls 120,—, „Cerības
pulciņam" — Ls 50,— , un kora pabalstī-
šanai

*
— Ls 130,—, kopā Ls 500,—.

Zemītes pagasta valdei: lekcijām ar
kinofilmām — Ls 200,—, bibliotēkas pa-
plašināšanai Ls 150,—, lasāmgaldam —
Ls 150,—, kopā Ls 500,—. Kopā Tukuma
apr. pagastu pašvaldībām Ls 2.850,—.

Talsu apriņķī: Mērsraga pagasta valdei:
priekšlasījumiem un literatūrai — Ls 200,—
un klavieru iegādāšanai Mērsraga 6-kl. pa-
matskolā — Ls 400,—, kopā Ls 600,—.

Pastendes pagasta valdei: priekšlasī-
jumiem un literatūrai — Ls 200,—, pro-
jekcijas aparāta iegādāšanai pamatskolā —
Ls 200,— un' bibliotēkas paplašināšanai —
Ls 100,—, kopā Ls 500,—. Kopā Talsu
apr. pagastu pašvaldībām Ls 1.100,—.

Ventspils apriņķī: Usmas pagasta valdei:
pretalkohola organizācijas pabalstīšanai,
priekšlasījumiem un literatūrai — Ls 200,
orķestra instrumentu iegādāšanai —
Ls

*
200,— un bibliotēkas pabalstīšanai —

Ls 100,—, kopā Ls 500,—.
Ventspils apriņķa valdei: lasītavas ie-

rīkošanai Leča lauksaimniecības skolā un
literatūras iegādāšanai lasāmgaldam —
Ls 300,—, kopā Ls 300,—. Kopā Venstpils
apriņķa pašvaldībām Ls 800,—.

Kuldīgas apriņķī: Ivandes pagasta val-
dei: priekšlasījumiem un literatūrai —
Ls 150,—, orķestrim instrumentu iegā-
dāšanai — Ls ' 300,— un bibliotēkai un
lasītavai — Ls 100,—, kopā Ls 550,—.

Padures pagasta valdei: priekšlasīju-
miem un literatūra — Ls 200,—, laik-
rakstiem— Ls 150,—, kora pabalstīšanai
— Ls 100,— un skolas bibliotēkai —
Ls 100,—, kopā Ls 550,—. Kopā Kuldīgas
apriņķa pagastu pašvaldībām Ls 1.100,—.

Aizputes apriņķī: Aizputes pagasta val-
dei: priekšlasījumiem un literatūrai —
Ls 200,—, lasītavas inventāram un lasām-
galdam — Ls 300,—, kopā Ls 500,—.

Lažas pagasta valdei: priekšlasījumiem
un literatūrai — Ls 200,— un pianino
iegādāšanai — Ls 400,—, kopā Ls 600,—.
Kopā Aizputes apriņķu pagastu pašval-
dībām Ls 1.100,—.

Liepājas apriņķī: Pērkones pagasta val-
dei: priekšlasījumiem un literatūrai —
Ls 200,—, klavieru iegādāšanai Pērkones
2. pak. pamatskolā — Ls 400,—, kopā
Ls 600,—.

Vaiņodes pagasta valdei: literatūrai un
zīmējumu iegādāšanai — Ls 100,—, priekš-
lasījumiem — Ls 100,—, lasītavas telpu
remontam un lasāmgalda inventāram —
Ls 300,—, kopā Ls 500,—. Kopā Lie-
pājas apriņķu pagastu pašvaldībām
Ls 1.100,—.' '

Daugavpils apriņķī: Pustinas pagasta
valdei: korim nošu iegādāšanai — Ls 200,—
bibliotēkas ierīkošanai — Ls 200—, lasām-

galdam — Ls 100,—, un priekšlasījumiem

un literatūrai — Ls 200.—, kopā Ls 7
Ungurmuižas pagasta valdei: klavieru

iegādāšanai Latvijas pretalkohola biedr.
nodaļai — Ls 500.—, priekšlasījumiem
— Ls 100,—, plakātiem, diagrammām —
Ls 100,—, kopā Ls . Tautas nama

pabalstīšanu neizlemj, jo noskaidro-
jamabūvesgaitaun līdzekļi. Kopā Daugav-
pils apriņķu pagastu pašvaldībām Ls 1.400.

Rēzeknes apriņķī: Bērzgales pagasta
valdei: priekšlasījumiem un literatūrai —
Ls 200,—; lasītavas ierīkošanai — Ls2C0,—
projekcijas luktura iegādāšanai — Ls 100,
un radiofona ierīkošanai lasītavā — Ls 200,
kopā 700,—.

Zvirgzdenes pagasta valdei: priekšlasī-
jumiem un literatūrai — Ls 200,—, lasī-
tavai — Ls 200, un bibliotēkas ierīkošanai
— Ls 200,—, kopā Ls 600,— .

Jaunlatgales apriņķim: Rugāju pagasta
valdei: Latvijas pretalkohola biedrībai
Rugāju nod. par iegādāto mūzikas instru-
mentu — Ls 150,—, Aleksandropoles
lauksaimniecības biedrībai ,,Centība" ska-
tuves iekārtai — Ls 150,—, Latgales latv.
kult. veic. biedr. ,,Saule" Augustovas
nodaļai — Ls 150,—, Ludzas Latgales
Kult. veic. biedr. Rugāju nodaļai —
Ls 150,—, kopā Ls 600,— un pretalkohola
literatūrai un priekšlasījumiem pagasta
8 pamatskolās — Ls 300,—, kopā Ls 900.

Pilsētu pašvaldībām:

Aizputes pilsētas valdei: literatūras ie-
gādāšanai bibliotēkā — Ls 200,—, priekš-
lasījumiem — Ls 200,—, lasītavai — Ls
180.— un tautas tējnīcas uzturēšanai —
Ls 420,—, kopā Ls 1.000,—.

Bauskas pilsētas valdei: bibliotekas-
lasītavas paplašināšanai Ls 300,—, priekš-
lasījumiem — Ls 200,—, kopā 200,—,
dažādu biedrību pabalstīšanai — Ls 1.000,
kopā Ls 1.500,—. Pirms pabalstu nodo-
šanas biedrībām pilsētas valdei jāiesniedz
žūpības apkarošanas fonda izlietos, kom-
misijas apstiprināšanai pabalstu sadalī-
jums, norādot, kādiem mērķiem tie do-
māti.

Gulbenes pilsētas valdei: priekšlasīju-
miem un literatūrai — Ls 300,—, ,,Cerības
pulcinām" — Ls 100,—, Jaunatnes Sark.
krusta nodaļai — Ls 100,— un
Latvju nac. jaun. sav. Vecgulbenes nod.
orķestra- instrumentiem — Ls 700,—,
kopā Ls 1.200,—.

Jaunjelgavas pilsētās valdei: priekšlasī-
jumiem un literatūrai — Ls 200,—, radio
lasītavā — Ls 300,— un bibliotēkas un
lasītavas ierīkošanai — Ls 500,—, kopā
Ls 1.000.—.

Liepājas pilsētas valdei: priekšlasīju-
miem un koncertlekcijām — Ls 1.000,—,
literatūrai — Ls 300,—, bibliotēkas ie-
gādāšanai pretalkohola biedrībai — Ls 500,
lasītavas uzturēšanai Jaunliepājā, — Ls
1.000,—, lekcijām skolās un ,,Cerības
pulcinām" — Ls 700,—, dzērāju glāb-
šanas biroja ierīkošanai un uzturēšanai —
Ls 1.000,— un bezrūgšanas augļu pār-
strādāšanas propagandēšanai — Ls 500,—,
kopā Ls 5.000,—.

Strenču pilsētas valdei: priekšlasīju-
miem — Ls 200,—, pretalkohola izstāžu
sarīkošanai — Ls 100,—, pamatskolas
bibliotēkai — Ls 100,—,. Strādn. patēr.
biedrības bibliotēkai — Ls 100,— un
pilsētas pašvaldības lasāmgalda atvēršanai
— Ls 300,—, kopā Ls 80C,—.

Ventspils pilsētas valdei: priekšlasīju-
miem — Ls 500,—, bibliotēkām un lasī-
tavai — Ls 800,—, orķestru pabalstīšanai
— Ls 200,—. dziedāšanas koru pabalstī-
šanai — Ls 300,— literatūrai — Ls 300,—,
bērnu rītu sarīkošanai — Ls 200,— un
,,Cerības pulcina" pabalstīšanai —
Ls 200,— kopā Ls 2.500,—.

Viesītes pilsētas valdei: bibliotēkas un
lasītavas atvēršanai — Ls 500,—, lekciju
sarīkošanai ar gaismas bildēm — Ls300,-—,
literatūras iegādāšanai — Ls 100,—
un pretalkohola plakātu iegādāšanai —
Ls 100,—, kopā Ls 1.000,—. Kopā pilsētu
pašvaldībām Ls 14.000,— bet pavisam
žūpības apkarošanai piespriesti Ls 27.750.

16. jūlijā žūpības apkarošanas fonda
izlietošanas kommisija piespriedusi vēl
pabalstus Ls 27.800,— apmērā žūpības
apkarošanai citām pašvaldībām.

Skolotājiem izsniedzamo malku
var normēt!

Valtaiķu pagasta padome bija novēro-
jusi, ka Laidu 6-klasu pamatskolā skolo-
tāji patērējuši pārāk daudz malkas. Lai
to novērstu, pagasta padome noteikusi
skolotājam P. 2 ar \i4 , bet pārējiem skolo-
tājiem katram pa2kubikasīm malkas gadā.
Par šādu kurināmā normēšanu skolas
paidagoģiskā padome sūdzējās Aizputes
apriņķa valdei, jo likums, lūk, — nosakot,
ka skolotājam jādabū brīvs dzīvoklis ar
apkurināšanu un apgaismošanu. Apriņķa
valde noskaidroja, ka pagasts, nosakot
skolotājiem malkas normas, bij nolemts
izremontēt arī krāsnis un ierīkot malkas
šķūni katram skolotājam atsevišķu no-
dalījumu malkas nokaušanai, jo līdz šim
vienas pašas Laidu skolas apkurināšanai
Valtaiķu pagastā bija vajadzējis ik gadus
ap 45 kubikasīm malkas, kas izmaksā l°/ c
no pagasta budžeta, nerēķinot malkas sa-
ciršanu un pievešanu (ko zemturi izdara
klaušu kārtā). Kad skolas paidagoģiskā
padome arī šo lēmumu pārsūdzēja, paš-
valdības departaments aizrādīja sūdzē-
tājiem, ka skolotāju dzīvokļa apkurinā-
šana ir daļa no skolotāja algas un tādēļ par
pašvaldības lēmumiem skolotāju dzīvokļu
apKtirināšanas lietās ^ar sūdzēties
vienīgi ieinteresētais skolotājs, bet ne-
kādā ziņā to nevar darīt skolas padome,
kuras kompetences nosaka likums, un tas
ir — vienīgi paidagoģiskie jautājumi. Tā-
dēļ no formālā viedokļa departaments at-
stāja šo nelikumīgi iesniegto sūdzību bez
caurskatīšanas, aizrādot tomēr, ka arī
pēc būtības sūdzība nav pamatota, jo
pārsūdzētie pašvaldību lēmumi radušies
aiz nepieciešamības ievērot taupību, kuru
nav iemesla neattiecināt arī uz skolo-
tāju dzīvokļu apkurināšanu, ja vien no
tam necieš skolotāju likumīgās un taisnī-
gās prasības. Likuma noteikums, ka
,,skolotāji saņem dzīvokli ar apkurinā-
šanu un apgaismošanu par brīvu — nebūt

neierobežo pašvaldību tiesības vajadzības
gadījumā normēt skolotājiem izsnie-
dzamās malkas daudzumu. Tāpēc nevar
būt iebildumu pret to, ka pašvaldība no-
teic malkas normu vai nu patstāvīgi ar
savu lēmumu, vai arī piemērojoties
,,instrukcijai par dzīvokļu piešķiršanu
valsts civīlresoru darbiniekiem (1925. g.
„Vald. Vēstn." Ns 120). Vienīgais, paš-
valdībai jāievēro, lai malkas norma būtu
pietiekoša, atkarībā no patiesās vajadzības
un malkas kvalitātes. Bez tam L. skolas
padomes sūdzībai nav reāla pamata arī
tāpēc, ka malkas normas domāts ie-
vest tikai ar nākošo 1928./29. g. apkuri-
nāšanas periodu, kādēļ pāragri sūdzēties
par it kā nepietiekošām normām, ja tās
vēl nav izmēģinātas. Departaments no-
raidīja visus šīs padomes celtos iebildumus
kā pilnīgi nedibinātus.

(fekšl. Min. Vēstn.).

Izlabojumi.
..Valdības Vēstneša" š. g. 160. numurā

iespiestā likumā ..Pārgrozījumi un pa-
pildinājumi noteikumos par zemes ierī-
cību" ieviesušāssekošas iespieduma kļūdas:

1. panta 1. piezimē 19. rindā no augšas
jābūt: Ls 30.00 (ne: 3000).

Turpat 23. rindā jāstāv ..par nj
un dokumentu izgatavošanu" un 6. ri
no apakšas: ,,darbu izvešanu"
ievešanu).

36. pantā 7. rindā jābūt: ,,zemes
čības" (ne: ierīdības).

38. pantā 3. rindā jābūt: „apri
komiteju lēmumiem" (izlaists).

42. p. 7. rindā jāstāv: ,,šie pai
maksājumi" (ne: maksājami).

43. p. 1. rindā jāstāv: ,,Ja sadalg
ietvertas" (ne: ietvertās).

45. p. 8. rindā jābūt: ,,atsauk smes
piesūtīšana" (ne: nepiesūtīšanas).

46. p. 1. rindā jāstāv: ,,Pārvedot" ļ
pārveidot).

49. p. 2. rindā no apakšas jābūt:
zemju zemes grāmatu reģistra".

56. p. 15. rindā jāstāv: ,,izsniedza
akti" (ne: izsniedzamas aktis).

Pielikuma 4. panta piezīmē pirn
vārdam jābūt: „Ja" (ne: Ka).

Māksla.
Teātra izrādes Nacionālā teātrī. Pa dzjesn

svētku un izstādes laiku Nacionālais teāt
sarīkos teātra izrādes, lai arī provinces publii
būtu iespējams noskatīties sezonas populārāk
lugas.

Izrādīs: Sestdien, 28. jūlijā, pulksten 8 vakaiHalevi un Meijaka „Arvienu trakā k".
Svētdien, 29. jūlijā, pulksten 3 dienā, tautas i
rādē, Janševska „Precību viesuli s". Puļ
sten 8 vakarā, Aspazijas ,,Z a 1 ša līgava".Pirmdien, 30. jūlijā, pulksten 8 vakarā, Ellu
Zālītes ,,Bīs t am ais vecums". — Pjei
dien, 3. augustā, pulksten 8 vakarā ..Arvien
trakāk" . —Sestdien, 4. augustā, pulks»
8 vakarā, Lorda, Šēna un Voteļa ,,M a n s m,
5. augustā, pulksten 3 dienā, tautas izrj
cītājs pie bagātiem". — Svētdii
J. Vainovska ,,D zī v ie miljoni". Pulkst
8 vakarā Bertona ,,Zaza ".

Kase atvērta 26. un 27. jūlijā no 5 līdz 7 i
izrāžu dienās no 10 līdz I un "no 5 līdz 8.

Provinces ekskursantiem un iebraucējiem iet
cams pieteikties grupām teātra birojā ji
iepriekš, lai nodrošinātu vietas.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegramm

Tallinā, 27. jūlijā. Futbola sacīk
starp Latvijas un Igaunijas koman
par Baltijas valstu meistara titulu sodi
uzvarēja Latvija ar 1:0.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 28. jūlijā.

Devizes
1 Amerikas dollars 5,179—5,11
1 Anglijas mārciņa 25,18—25;

100 Francijas franku 20,25—20,'
100 Beļģijas beigu 7I .95-72J
100 Šveices franku 99,55—lffl
100 Itālijas liru 27,10—2!}
100 Zviedrijas kronu 138,60—138
100 Norvēģijas kronu 138,25—138
100 Dānijas kronu 138,25—138
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,30—15,̂
100 Holandes guldeņu 208,25—201
100 Vācijas marku 123,65—121
100 Somijas marku 12,96—13/
100 Igaunijas kronu 138,30—138
100 Polijas zlotu 57,45—5&I
100 Lietavas litu 51,00—51,'

1 SSSR červonecs I
100 Austrijas šiliņu 72,65—73

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3«
Sudrabs 1 kg 95—103

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—tļļļļ
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—1W
6°/0 Zemes bankas ķilu zīmes. 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—w

Rīgas biržas, kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skuje«<

Zvērināts biržas māklera Th. ŠumnH

Slimo kasēm ir jāārstē arī ar
lipīgām slimībām saslimušie.
Jau ilgāk par 2 gadiem turpinās sa-

rakstīšanās par to, vai slimo kasēm ir
jāmaksā par to savu dalībnieku ārstēšanu,
kas slimo ar lipīgām slimībām, vai nē, jc
slimo kases, atsaucoties uz to, ka slim-
nieku viņa iedzīvē nav iespējams izolēt,

saskaņā ar noteikumiem par bezmaksas
ārstēšanu slimnīcās § 3. p. I. (,,Vald.
Vēstn." N° 105 21. g.) ārstēšanas izdevumus
šādos gadījumos nobīda no sevis uz paš-
valdībām. Bet arī pašvaldības atteicas
šos ārstēšanas izdevumus segt, jo pastāvo-
šos noteikumos un slimo kasu statūtos
nekur neesot teikts, ka slimo kasēm, kas
vispār pārņēmušas savu dalībnieku un
to ģimeņu locekļu ārstēšanu — nebūtu
jāārstē dalībnieki, kas slimo ar lipīgām
slimībām. Tagad darba aizsardzības
departaments ar principiālu lēmumu šaī
lietā izšķīris, ka ,,not. par strādnieku un
citu algotu darbinieku nodrošināšanu sli-
mības gadījumos" 38. p. un slimo kasu
statūtu 41. p. nepārprotami nosaka, ka
slimo kasēm jāsniedz medicīniskā palīdzība
saviem dalībniekiem visos, tā tad arī lipīgu
slimību gadījumos, bet noteikumi par bez-
maksas ārstēs, slimnīcās attiecināmi tikai
uz tiem, kuri nav nodrošināti slimo kasēs.
Pašvaldībām lipīgo slimību ārstēšanas-
izolācijas izdevumi jāsedz tikai tad, ja
pašvaldība ir izdevusi saistošus noteikumus
par lipīgo slimību apkarošanu, kuros būtu
noteikts, ka visi pašvaldības iedzīvotāji
saslimšanas gadījumos ar lipīgām slimībām
ievietojami slimnīcās uz pašvaldības rēķina.

(,.Iekšl. Min. Vēstn.").

Ventspils apriņķa priekšnieka
palīgs izsludina' par nederīgu
pieteikto par nozaudētu Latvijas
iekšzemes pasi JVs2002, izdotu rro
Dundagas pagasta valdes 1928. g-
26. martā, un kara klausības
apliecību JVs 11680, izdotu no
Ventspils kara apriņķa priekš-
nieka 1924. g. 24. 'o'ktobrī uz
Eduarda Ernesta d. Ozolink*
vārdu. 9529ē___

Tirzas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību, izdotu no
Valkas kara apriņķa priekšnieka
1924. g. 4. decembrī ar JV» 17229

uz Arvida Augusta d. Āboliņa
vārdu. 9536e

Redaktors M. Arons.



Bi?as apgabaltiesas 3. civīlnoda|a,

uz civ. ties. iik. 2011., 2014. un

2019 p. pamata paziņo, ka pēc
:. . 25. decembri Ainažos

mirušās Leckadijas Johannas
Malvīnes ]āņa m. Z u s m a n,

dzim. Veide, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
«esības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem un 1.1., pieteikt šīs tiesības

minēta i tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņa
nepeiteiks, tad viņa atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 18. jūlijā. L. JVs3983
Priekšsēdētāja v. K 1o t s.

9468 Sekretārs A. Kalve.

Rembates pagasta tiesa,
Rīgas apr., pamatojoties uz savu
lēmumu no š. g. 26. maija, uz-
aicina personas (kreditorus), ku-
riem būtu kādas prasības uz
mirušā tirgotāja Jura Krūmiņa
atstāto mantu, sešu mēnešu laikā
no sludinājuma dienas, pieteikt
tādas pag. tiesai. Pēc sešu mē-
nešu termiņa notecēšanas ne-
kādas prasības uz mii". Jura
Krūmiņa atstāto mantu, vairs
netiks pieņemtas.

Rembatē, 1928. g. 30. jūnijā.
8486b Priekšsēd. M. Lūks.

1 Rakstvedis (paraksts).

Upesgrīvas pagasta tiesa paziņo
atklātībai, ka Eduards-Kristaps
Šteins adoptē savas tagadējās
sievas Marijas Šteins, dzim. Ro-
zenbergs, pēc pirmā vīra Roks-
Lasmans, ārlaulībā dzimušo
meitu Zentu-Paulīnu Lasmans,
dzim. 1924. g. 8. augustā, pie-
Šķ'fot viņai visas īsta bērna
tiesības.

Visas personas, kam būtu dibi-
nāti iebildumi pret šo adopciju,
tiek uzaicinātas iesniegt tādus
pag. tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas otro reizi ,,Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi netiks ievēroti
un adopcija tiks apstiprināta.
Priekšsēd. M. Morgensterns.
2* 8622b Darbvedis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
7. augustā, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā 83/55, pār-
dos paju sab. ,,Latem" kustamo
mantu, sastāvošu no 2 ozolkoka
rakstāmgaldiem un novērtētu
par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. jūlijā. 10161

Tiesu izpild. J.Kazubierns.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Paziņojums.
1928. g. 23. jūlijā finanču

ministris apstiprinājis sērkoc i ņu
skaliņu eksporta centrāles akciju
sabiedrības statūtu $ 7. grozī-
jumu, saskaņā ar kuru sabiedrība
izlaiž 240 jaunas otrā izlaiduma
akcijas par Ls 200,— katru,
kopsummā par Ls 48.000,—nomi-
nālvērtībā, tā ka viss pamat-
kapitāls iztaisa Ls 150.000,—,
kurš sadalās 750 akcijās par
Ls 200,— katra.

Izlaiduma noteikumi sekosi:

1) Sabiedrība izlaiž 240 jaunas
otrā izlaiduma akcijas par Ls 200,
katru, kopsummā par Ls 48.000,
nominālvērtībā;

2) Uz jaunu akciju iegūšanu
priekšrocības pieder sabiedrības
akcionāriem vienas nedēļas laikā,
skaitot no jaunizlaiduma izsludi-
nāšanas dienas ,,Vald. Vēstn.'",
pie kam uz katrām 17 pirmā
izlaiduma akcijām viņiem ir tie-
sības pieprasīt 8 jaunas.

3) Pēc iepriekšējā pantā minē-
tās nedējas notecēšanas atklā-
jama publiska parakstīšanās uz
pārējām akcijām, kura izdarāma
3 nedē|u laikā, skaitot no veciem
akcionāriem piešķirtā parakstī-
šanās laika notecēšanas.

4) Pie parakstīšanas uz jauna

izlaiduma akcijām jāiemaksā par
katru akciju Ls 100,— un at-
likušos Ls 100,— jānomaksā
termiņos, kurus nosaka sabiedrī-
bas valde, bet ar tādu aprēķinu,
lai akciju apmaksa notiktu ne
vēlāk, kā viena gada laikā, pēc
tam, kad atklāta parakstīšanās
uz akcijām;

5) Parakstīšanos uz jaunām
akcijām pieņem valde Rīgā,
I. Smilšu ielā . \'s 22:

6) Jaunās akcijas piedalās divi-
dendē sākot ar 1928. g. 1. jan-
vāri.

Tirdzn. nod. pr. v. V. Gailītis
10131b Revidents R. Bērziņš.

(Tiesu
sludinājumi.

3

^
apgabaltiesas

.

c.ulnodaļa,

dv ties. Iik. 1967., 2011 —
un 2079. p. un Balt. pnvāt-

kop. 2451. p. pamata, uz

>'tera m. Pauls pilnvarn.

dv Artūra Grinupa lū-
uzaicina visas personas,

l^rārn ir kaut kādas pretenzijas,
""m vai ierunas pret šai tiesā

g 17. iūlijā publicēto
o 28. maijā Rīgā mir.

lamā f jūliusa) - Krišjāņa (Chri-

a'tian) Kr istiāna d.Paula, 1904. g.
S oktobrī " pie Rīgas notāra

i Ibianska taisīto testamentu,

tā arī visas personas, kuram ir

tl„t kādas tiesības uz mirušā
ir, ia (Jūliusa) Kristjāņa de'a

JPi mantojumu vai sakarā

r.so mantojumu, kā mantnie-
i-Lrn legatārijiem, fideikom-

mi'āriiiem , parāddevējiem un t.

t oieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas min. tiesai sešu

mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas. _

|a tas m inētā termiņa nebūs

izdarīts tad minētās personas

atzīs kā atteikušās no ierunām
un zau dējušas savas tiesības, bet

testamentu pasludinās par
^

li-

kumīgā spēkā gājušu, L..V4682

Rīgā, 1928. g. 18. jūlijā.
Priekšsēd. v. K lo ts.

q4o7 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
m civ. proc. Iik. 2011., 2014. un

p. pamata paziņo, ka pēc
g. 2. februārī Mālpils

draudzē miruša Jura M i ķ e 1-
sona ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, kreditoriem un t.t.

:t šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētā? personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs

is zaudējušas.
1928. g. 18. "jūlijā. L. JV°4614

Priekšsēd. v. K I o t s.
W0 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. Iik. 2011.. 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 6. martā Bērzaunes pag.

mir. Marijas Jāņa m. C ā 111 s
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
?sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem,fideikommi-
?sārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanaas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
sls tiesības zaudējušas.

1928. g. 18. jūlijā. L. JVe4824
Priekšsēdētāja v. K 1 o t s.

9469 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
3. jūlijā izklausījusi mirušā Si-
maņa Pētera d. Lūkumiša (Lū-
Kumieša) mantošanas lietu — no-
lēma: par bezvēsts prombūtnē

I ternharda-Ottomara Sīma-
ja d. Lūkumiets atstāto mantu
iecelt aizgādniecību, par ko pa-
ziņot Pededzes pagasta tiesai.

Wgā, 1928. g. 18. jūlijā.
Wllz L. Ns 3558

Priekšsēd. v. Klots.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
"* civ. proc. Iik. 1967.. 2011.,
«14. un 2079. p. pamata uz-
mina visus, kam būru uz 1928.g.
«• martā mirušās Jelgavas apr.
Auces muižas Liel-Baldonu māju
'«īpašnieces Trīnes Millers .dzim.

Lerchs, atstātu mantojumu kā-
s tiesības kā mantiniekiem,

ļ^āriem, fideikommisāriem,
Kreditor iem u. 1.1.. pieteikt savas
nesibas §ai tiesai sešu mēnešu
a'ka, skaitot no sludinājuma?es pieduma dienas. Terminā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs " parsPeku zaudējušām. L..N°225S 28.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūlijā.
_
^

Prie kšsēd. v. P. Stērste.
w'z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. Iik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1919.g.
27. novembrī mirušā Jēkabpils

' '?azsunakstes muižas Sar-
kanās māju īpašnieka Kriša Spriča
dēla Lapinska atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no Sludi-
nājuma iespieduma dienas. Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūlijā.
L Ne 2246 28.

9603z Sekretārs Mittelhofs.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
sava š. g. 5. jūlija nolēmuma un
civ. proc. Iik. 2081. p. 2. pkt., kā
arī 1923. g. 17. marta Iik. 3. p.,
uzaicina to personu, kuras rokās
atrodas pirkšanas-pārdošanas akts
no 1871. g., kas korroborēts
1871. g. 13. sept. ar JVs 152 uz

Jēkabpils apr. Mēmeles pagasta
Timson Fric mājām ar hip.
JV° 138, nodrošinot pirkšanas
summas atlikumu 900 kr. rbļ. ar
ķīlu tiesībām uz minētām mājām,
kā arī personas, kurām būtu
kādas tiesības uz minēto aktu, —
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Ja minētā
termiņā aktu neiesniegs vai tie-
sības nepieteiks, tiesa atzīs pa-
rāda aktu par iznīcinātu un valsts
zemes bankai dos tiesību prasīt
šī parāda dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūlijā.
9604z L. JVs 1428

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
21. jūnija nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1500 kr. rbļ., kas
izstādīta Ievai Sermuls un ar tās
blankocesiju koroborēta 1909. g.
11. novembri ar JVe 1783 uz
Jēkabpils apr. Sēlpilspilsnnūžas
,,Lejas-Pāvulu" mājām ar zemes-
grāmatu JV° 2408, — ierasties šaī
tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par iznīci-
nātu un lūdzējai Sēlpils krāj-
aizdevu sabiedrībai atvēlēs prasīt
jaunu akta norakstu, kurš stāsies
nozaudētā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūlijā.
96()8z L. Nļ 1368/28.g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1928. g. 17. jūlija lēmumu un
pamatodamies uz civ. proc. Iik.
1401. p. un civ. Iik. 10. sēj.
1239. p. paziņo, ka pēc mir.

Jāņa Jēzupa * d. Kapača, ir
palicis mantojums, kurš at-
rodas Nautrēnu pag. Laizānu
ciemā, Ludzas apr. un sastāv
no viensētas .Ns 13 kopplatībā
2,922 des. zem nosauk. ,,Kaitaiņa '
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, kādas tiesības pieteikt
tās augšminētam miertiesnesim
sešu mēnešu laikā, skaitot no

si sludinājuma i-. dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1928. g. 17. jūlijā.
tk 490.

Miertiesneša v. i. (paraksts).
Sekretāra v. i. (paraksts).

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

uz civ. proc. Iik. 293., 295., 298.,
301.. 309'. un 311. p. pamata
Edes Salmiņš-Priedītis prasības
lietā pret mazgadīgo Leopoldu
Niklasa d. Salmiņu - Priedīti,
viņa aizbildņu Reinholda Oster-
maņa un Vandas Salmiņš-Prie-
dītis personā, Arvidu-Arturu Ni-
klasa d. un Vandu Jāņa m,
Salmiņiem-Priedīšiem, par man-
tošanas tiesību atzīšanu uz mir.
Andreja Jēkaba d. Salmiņa-
Priedīša palikušo mantu un
pielaišanu pie kopvaldīšanas, uz-
aicina mazgadīgā Leopolda Ni-
klasa d. Salmiņa-Priedīša aiz-
bildņus Reinholdu Ostermani un
Vandu Salmiņš-Priedītis, Arvidu-
Arturu Niklasa d. Salmiņu-Prie-
diti un Vandu Jāņa m. Salmiņš-
Priedītis, kuru dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma, četru mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt norak-
stus no prasītājas iesūdzības
raksta un pilnvaras,un uzdot savu
vu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņu klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā. L. JV° 991-p. 28. g.

Daugavpilī, 1928. g. 17. jūlijā.

Priekšsēd. v. (paraksts).
97SSi Sekr. K. Kangurs.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1928. g. 18. jūlija lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
Iik. 1401. p. un civ. Iik. i
1239. p. paziņo, ka pēc mir.
Helenes Spiridona m. Vasiljevas-
Spiridonavas, ir palicis manto-
jums, kurš atrodas Mērdzenes
pag. ,,Pokuli" ciemā un sastāv
no apm. 6 des. zemes un saim-
niecības ēkām, kādēļ uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to. kādas
tiesības pieteikt tās augšminētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „VaId. Vēstn.".

Kārsavā. 1928. g. jūlijā.
Ni 493. 9625b
Miertiesneša v. i. A. Martinaitis

Sekretāra v. i. (paraksts).

Kokneses pagasttiesa,

Rīgas apr., pamatojoties uz sava
lēmuma no š. g. 5. jūlija un
pagasttiesu likumu 108. un 109.
pantiem, paziņo vispārībai, kā
Kokneses pag! Ausmās dzīvo-
dams laulāts pāris Kārlis un
Marija Eglītis pieņem bērna vietā
(adoptē) pilsones atraitnes Ievas
Pētera m. Strumskis meitu Zelmu
Emīliju Strumskis, dzimušu vien-
padsmitā (11.) novembrī 1925. g.,
piešķirot adoptējamai visas liku-
mība bērna tiesības un arī uz-
vārdu Eglītis.

Personas, kurām būtu ierunas
pret šo adopciju, tiek uzaicinātas
pieteikt tās šaī tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas trešo reizi
..Valdības Vēestnesī". Pēc šī
termiņa notecēšanas iebildumi
netiks ievēroti un adopciju pa-
gasttiesa apstiprinās.

3 10011b

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. liesu
izpild. paziņo, ka 1928. gada
4. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Hospitāļu ielā Ns 5, pārdos
Edvarda V i 1 d e s kustamo
mantu, sastāvošu no dažādiem
audumiem un novērtētu par
Ls 2124.

Izzināt saiakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 21. jūlijā.
10219 Ties. izp.O.Stelmachers.

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
7. augustā, pīkst. 10 dienā , Rīgā,
Krāmu ielā X» 2, II ūtrupē
pārdos Latv. rūpn. un tirzdn.
kredītsabiedrības kust. mantu,
sastāvošu no viena naudas
skapja un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 27. jūlijā.
10145 Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 7. augustā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Matīsa
ielā Ni 84, dz. 14, pārdos
Mārti ņa Kauliņa kust. mantu,
sastāvošu no 2 a'tsperu raspuskām
u. c. un novērtētu par L

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 13. jūlijā.
10206 Tiesu izp. J. G r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 7. augustā, pulksten 10
dienā, Majoros, Jomas ielā Ns 26,
pārdos Heinricham Grēn-
holmam piederošo kust. mantu,
sastāvošu no viena komplekta
saldētavas ierīces, ūdens pumpja,
viena naftas motora, viena ven-
tilatora priekš saldētavas un
diviem elektriskiem motoriem
un novērtētu par Ls 3400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. jūlijā.
10164 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 7. augustā, pulksten 3
dienā, Edinburgā II, L. Pētera
ielā Ns 11, pārdos Jāņam
Pavaram piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no dažādām
mēbelēm, bet otrā ūtrupē no
divām veikala letēm, diviem
galdiem, kājminamās šujmašīnas,
sešiem koka manekeniem u. c.
un novērtētu par Ls 701.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1928. g. 18. jūlijā.
10165 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 7. augustā, pulksten 1
dienā, Majoru jūrmalā pārdos
Annai Alksnei piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no vienas no
dēļiem būvētas izģērbtuves ar
šindeļa jumtu noplēšanai un no-
vērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. jūlijā.
10166 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs pazina,
ka 1928. g. 4. augustā, pīkst. 'lO
dienā, Nītaures pagastā, ,,Jaun-
Tīleņos'' 1 un 11 izsolē pārdos
Laura Andersona kust. mantu,
sastāvošu no 2 zirgiem, govs,
labibas pļaujamās mašīnas un
divatsperu droškas un novērtētu
par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1928. g, 27. jūlijā.
10208 Tiesu izp. E. L i e p i n š

Kara būvniecības pārvaldes
techniska daļa

izsludina uz 1928. g. 31. jūliju, pīkst. 10,

jauktu izsaii
1) uz Zilupes kazarmes pārbūves darbu nobeigšanu par summu

Ls 38.486.92 un
2) uz zirgu staļļa izbūves nobeigšanu Zilupē par summu

Ls 4.368,07.
Apmaksāti ar 40 sant. zīmognodokli paziņojumi par pieda-

līšanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi* slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu: 1) ,,L 'z Zilupes kazarmes pārbūves darbu nobeigšanas
izsoli" un 2) ,,Uz Zilupes zirgu staļļa izbūves darbu izsoli" iesnie-
dzami Kara būvniecības pārvaldes techniskai daļai vai izsoles
dienā izsoles kommisijai līdz 1928. g. 31. jūlijam, pīkst. 10.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz pārvaldei
iepriekšēja drošība uz 1. p. minētiem darbiem Ls 3.000 un 2. p. —
Ls 300.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garantētos
vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Ar izsoles techniskiem
un līguma noteikumiem, darba maksas aprēķiniem un zīmējumiem
var iepazīties Kap būvniecības pārvaldes techniska daļā Citadelē
24 katru darbadienu no pīkst. 9—15 (sestdienās no plk. 9—13)
un tanī pašā laikā Daugavpils būvju grupas kancelejā Daugavpils
cietoksnī. L 3696 1 9299o

būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā Ni 37/39. izsludina š. g. 4. augustā, pulksten 10,

rafcstisfou sacensību
speciālas raramai un cepšanas Krāsns
piegādei un trbiivrt 5) augat;pils nmietk.

sfimnicā.
Drošības nauda Ls 250. L 3949
Tuvāki paskaidrojumi būvniecības pārvaldē. 10213

Valsts bibliotēka
izdos lietošanai ui» pagraba teloas Jaooieia Iii. 26.

Pagraba telpas apskatāmas Jaunielā JV? 26 no pīkst. 9—3
(zvans namiķim!). Ar lietošanas noteikumiem iepazīstina valsts
bibliotēkas kancelejā, Pilslaukumā Ns 2, no pīkst. 9—3.

9945 L 3850 1* Valsts bibliotēka.

Pasta un telegrāfa departamenta
galvenā darbnīca
izsludina 1928. g. 6. augustā,

manstisRu izsafi
uz zemāk minētiem materiāliem.

1) Priežu vai egļu kokiem 6720,15 t. mtr.
2) Priežu vai egļu dēļiem15mtr.Izsole notiks minētā datun ā pīkst. 10,00, Pasta un telegrāfa
departamenta materiālu iegādes un inventāra nodaļā, Aspazijas
bulv. Ni 15.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā 10% drošības nauda no
piedāvājuma kopsummas. 1* L. 3930.

Techniskie un izsoles noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
daļā, Slokas ielā JVs2, darbdienās no pīkst. 10—12un 12,30—14.10137ē

Kora būvniecības pārvaldes
Rīgas būvju grupa izsludina uz 1928. g. 10. augustu,

jauktu izsali:
1) pīkst. 10, uz veterinārās ambulances izbūves darbiem Krustpilī,

par summu Ls 7.433,46.
2) pīkst. 11, uz ēkas JVs 23 pārbūves darbiem Kaugurmuižā, pie

Valmieras, par summu Ls 6.055,97.
3) pīkst. 12, uz remontu darbiem Pils ēkā Ns 4. Cēsīs par summu

Ls 2.980,55.
4) pīkst. 13, uz remontu darbiem zirgu staļļa ēkā Ns 13, Pubuliņu

kazarmas, Cēsis, par summu Ls 2.521,69.
5) pīkst. 13,30, uz sētas pārbūves darbiem Rīgā, Kr. Barona ielā

Ns 99, par summu Ls 2.208,15.
6) pīkst. 14, uz remontu darbiem ēkā Ns 5, Gulbenē, par summu

Ls 4.301,75.
7) pīkst. 14,30, uz remontu darbiem ēkā JVs 9, Gulbenē, par summu

Ls 10.213,11.
Apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu paziņojumi par pieda-

līšanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu, uz kādu izsoli piedāvājumi attiecas, iesniedzami Kara
būvniecības pārvaldes Rīgas būvju grupai vai izsoles dienā izsoles
kommisijai līdz 1928. g. 10. augustam, attiecīgi pīkst. 1(1, pīkst. 11,
pīkst. 12, pīkst. 13, pīkst. 13,30, pīkst. 14 un pīkst. 14,30.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriek-
šēja drošība uz 1. p. minētiem darbiem Ls 700, uz 2. p. Ls 500,
uz 3. p Ls 250, uz 4. p. Ls 200, uz 5. p. Ls 200, uz 6. p. Ls 400 un
uz 7. p. Ls 1000. 10217ē

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Ar izsoles, tech-
niskiem un līguma noteikumiem, darba maksas aprēķiniem un
zīmējumiem var iepazīties Kara būvniecības pārvaldes Rīgas būvju
grupā Citadelē 24, katru darbdienu no pīkst. 9—15 (sestdienās
no pīkst. 9—13). 3 L. 3924.

Šoseju un zemesceļu departamenta II rajona inženiers

pārdos atklātā vairāksolīšanā
š. g. 7. augustā, pulksten 10. no koku sastrēguma iznesto 26 m
garu Mēmeles upes koka tilta daļu, kura atrodas Bauskā, uz Ķirbaka
salas pie Mēmeles un Mūsas upes savienojuma. Izsole notiks iz-
nestās tilta daļas atrašanās vietā.

Tuvākas ziņas II rajona inženiera kancelejā lelgavā, pilī. pa-
rastā darba laikā. L. 3948. 10214ē

V rajona inženieris
izdos 1928. g. 6. augustā, pīkst. 13, savā kancelejā, Daugavpili,
Šosejas ielā JVs 104, jauktā galīgā izsolē

5,8 di. sīļa tilta Nr. 7i jaunbūves darbus
ar mūra balstiem un dzelzbetona virsbūvi uzLatgales šosejas km 50,01.

Drošības nauda izsolē Ls 200, pie līguma slēgšanas vēl Lr200.
Tuvākas ziņas kancelejā parastā darba laikā. L. JV?3934. 10216ē

Šoseju un zemesceļu departamenta
II rajona inženieris

izdos š. g. 8. augustā, pul st. 11. savā kancelejā mutiskā un
rakstiskā izsolē mazākprasītājam 3 km gara Bērzmuižas—Staģeles
II šķ. ceļa nostiprināšanu ar plienakmeņu šķembām
nājums Ls 1600.

Tuvākas ziņas 2. rajona inženiera kancelejā Jelgavā, pilī.
parastā darba laikā. L3 1021t



Paziņojums.
1928. g. 26. jūlijā finanču

ministris apstiprinājis statūtus
Kuģniecības akciju sabiedrībai
,,Kurzeme", kuras mērķis ir
nodarboties ar preču un pasa-
žieru pārvadāšanu starp Latvijas
un ārzemju ostām, vai ari starp
ārzemju ostām, iegūt savā īpa-
šumā un būvēt kuģus, atvērt
kuģu kantorus un ierīkot no-
liktavas.

Sabiedrības dibinātāji, Latvijas
pilsoņi:

1) Ernests Feldmans, dzīv.
Liepājā, Jaunā Jūrmalas ielā
Ns 11;

2) Jānis Lubkovskis, dzīv.
Liepājā, Jaunā Jūrmalas ielā
JVe 11;

3) Līna Freijs, dzīv. Liepājā,
Vidusceļa ielā Ns 23;

4) Fricis Krašsauskis-Krau-
ze, dzīv. Liepājā, Vilhelmīnes
ielā JVs 31;

5) Olga Kaimiņš, dzīv. Lie-
pājā, Zaķu ielā JVs 6.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 100.000,— un sadalās 250
akcijās par Ls 400,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā.

Tirdzn. nod. pr. V. Gailītis.
10130b Revidents R. Bērziņš.

Rīgas poiīc. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g.7. augustā pīkst. 10
no rīta Jura Alunana ielā JVs 2-a,
dz. 9 pārdos otrreizējā vairāk-
solīšanā Zofijas Bojarskajas-Šlei-
fer kustamu mantu, sastāvošu
no 1 ēdamistabas bufetes ozola
koka vērtibā par Ls 350,70 Rīgas
pilsētas valdes nodokļu nodaļas
prasības segšanai. 10184b

Rīgas apr. Skrīveru iec. polic.
priekšnieks paziņo, kā 1928. g.
9. augustā pīkst. 10 pie Pļaviņu
pilsētas Gostiņu daļas vec. polīc.
kārtībnieka
pārdos atklātā izsolē
Arsejam Gdu|inam dziv. Pļaviņās
Līkā ielā piederošu kustamu
mantu vienu ,,Brauning" sist.
revolveri novērtētu par Ls 10,—
un aprakstītu priekš soda naudas
par noteikumu neievērošanu, pie-
dzīšanas.

Pārdodamo mantu apskatīt un
izzināt novērtējumu varēs izsoles
dienā. 10159b

Cēsu apriņķa valdei

priekš Drabešu bērnu nama vaja-
dzīgs

skolas pārzinis
(vīrietis)

ar pilnas pamatskolas skolotāja
tiesībām, kas spēj pasniegt arī
zēniem rokdarbus, dziedāšanu
un vadīt kori. Skolas pārzinim
jāpārzina arī bērnu nams un
jāvada viņa saimniecība. Alga
pēc valdības noteikumiem pie
brīvā dzīvokļa, apkurināšanas,
apgaismošanas un apmazgāšanas;
bez tam uzturas nauda Ls 26,—
mēnesī un zeme priekš saknēm.

Vēlēšanas 1928. g. 7. augustā
p'.kst. 12. Cēsīs, Pils ielā N° 7,
apriņķa valdes kancelejas telpās.
Kandidāti tiek lūgti pieteikties
līdz vēlēšanu dienai iesniedzot
apriņķa valdei rakstiskus lū-
gumus, apmaksātus ar 80 sant.
zimognodevu, līdz ar attiecīgiem
dokumentiem. Vēlama personīga
ierašanās vēlēšanu dienā apriņķa
valdē.

Drabešu bērnu nams atrodas
1 klm. no Araižu stacijas. 10160b

Valde.

Rīgas prēf. administratīvā nod.
izsludina par nederīgu profesio-
nālās šķiras automobiļu vadī-
šanas apliecību JVs 1228 uz
Ādolfa Jāņa d. Mālendera vārdu,
izd. no Rīgas prēf. satiksmes
nodaļas 1926. g. 22. dec. 10183b

Latvijas bankas Liepājas nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
beztermiņa noguldījumu grāma-
tiņu Ns 3949 par Ls 17,000,—,
izd. 1928. g. 23. apr. uz Henri
Aronis un Roche-Leja Plotkins v.
10176b

Paņemunes pag. valde, Bauskas
apriņķī, izsludina par nederīgiem,
kā nozaudētus, sekošus doku-
mentus:

1) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1923. g.
13.aug. JVs2260uz Olgas Miķeļa m.
Blīvis vārdu;

2) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
19, nov. JVs 893 uz Ģederta Jāņa
dēla Indulevišč vardu;

3) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
21. dec. JVs 1169 uz Fricis Anša d.
Kulvels vārdu;

4) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
12. dec. JVs 1112 uz Annas
Mārtiņa m. Meier vārdu;

5) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
15. nov. JVs 542 uz Marijas
Jēkaba m. Irbinskij vārdu;

6) Latvijas iekšz. pas', izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
22. sept. Ns 539 uz Pētera Joza d.
Tikums vārdu;

7) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
21. nov. JVs 899 uz Augustes
Kriša m. Piebalg vārdu;

8) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1922. g.
12. aug. JVs 1704 uz Emīlijas
Jēkaba m. Lācis vārdu;

9) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1922. g.
8. jūl. JVe 1588 uz Katrīnas
Jēkaba m. Aužel vardu;

10) Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Budbergas pag. valdes 1921. g.
28. sept. JVs 566 uz Amālijas
Jāņa m. Zakevič vārdu. 9451b

Iekšlietu ministrijas pajJ
dala izsludina par -jļZ
Bertas Krieviņa nozaudēt?]
zemju pasi -Vs 836. izd. uo J
lietu min. pasu nodaļas ļqS
4. februāri. 10gj

Radiofona abonentu kaļļT
izsludina par nederīgu un at2radiofona lietošanas at?JMš 18822 kā nozaudētu l51928.g. 23. janvārī uz Gro£?
Voldemāra vārdu. L 3945 in

Madonas apr. priekšnieka" ;
2. iec. izsludina par ne(jJ
nozaudēto Latvijas pasi veci^
rauga JVs 1742, izdotu no LhJpagasta valdes 1921. g. 03

^uz Antonijas Kārļa m~
k,vārdu. 9524j

Paņemunes pag. valde, Bausla,
ipr., izsludina par nederigie
:ā nozaudētus sekošus dokume.
us:

1) Latvijas iekšz. pasi, iz:
10 Budbergas pag. valdes 1923.;
I. jūl. uz Mārtiņš Ģederta i
Nerātnis vārdu, JVs 2237 un

2) Latvijas iekšz. pasi, ii
10 Budbergas pag. valdes 1922.:
5. aug. JVs 1732 uz Michalin
Coval vārdu. 931

Ventspils apr. priekšnieka ļt
zsludina par nederīgu pieteikt
lar nozaudētu apliec, par nedts
:ara dienestam JVs 1988, it
10 Ventspils kara apr. pr-i
921. g. I. apr. uz Žaņa Kārļal
ormanis vārdu. 957i

Dzelzceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina

rakstiskas izsoles
1928. g. 2. augustā uz jumtu

skārdu — 125000 kg;
1928. g. 6. augustā uz kaņepājiem,

kulstītiem — 5000 kģ;
1928. g. 6. augustā uz kabeli,

telefona, apakšzemes — 825 m;
un

rakstiskas sacensības
1928. g. 2.augustā uz darvu, koka

10000 kg;
1928. g. 6. augustā uz velosipēdu

.drezīnām ,,P" ceļa plāt. —
2 gab.;

1928. g. 6. augustā uz velosipēdu
drezīnām „L" ceļa plāt. —
5 gab.
Izsolu un sacensību sākums

pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas
no piedāvājumu vērtības. Tu-
vākas zinas dzelzceļu virsvaldē,
Gogoļa ielā JVs 3, ist. 103.
9662z 1* L 3767

Bauskas pilsētas valde izdod
jaunbūvejamās pilsētas pamat-
skolas darbu turpināšanai sekošus
darbus:

1) ''daļas stāva būvi un
daļu no ēkas iekšējās izbūves;

2) Jaunās pamatskolas logu,
durvju pagatavošanu un ielik-
šanu vietā līdz ar iestiklošanu.

Rakstiski piedāvājumi, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz izsoli
1928. g. 6. augustā" apmaksāti
ar Ls 0.80 zīmognodokli un drošī-
bas naudu 10% apmērā no pie-
dāvājuma summas, iesniedzami
Bauskas pilsētas valdei ne vēlāk,
kā līdz 6. augustam, pīkst. 10.

Sīkākas ziņas un darba ap-
rakstus var ieskatīties pilsētas
valdē darba stundās un pie
arch. J. Neija k-ga, Rīgā, Brī-
vības ielā JVe 51, dz. 2 no 8—9
un no 16—17. 10173b

Pilsētas valde.

i

Rīgas pilsētas
I baltkrievu pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs.
Lūgumi kopā ar baltkrievu pār-
valdes izsniegto apliecību iesnie-
dzami skolas padomei lieiā Ma-
skavas ielā .Vs 173. līdz š. g.
14. augustam. 10186b

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Liepājus - GlOdas
dzelzc.aūues valde
izsludina š.g. 31. jūlijā, pīkst. 12,

isauli
Saldus stacijas 1) ūdenstorņa
celšanai; drošības nauda Ls 900;

2) ūdenspumpētavas ēkas cel-
šanai; drošības nauda Ls 700;

3) ūdensuztvērēja celšanai dro-
šības nauda Ls 450.

Tuvākas ziņas darbdienās no
pīkst. 9—15, dzelzceļu virsvaldē,
Gogoļa ielā JVe 3, ist. 377.
9661z 1* L 3770

Liepājos- Gludas
dzelzc. būves valde
š. g. 3. augustā, pl. 12, izsludina

rakstisku izsoli
galvenā un stacijas ceļu
balastēšanas darbiem

no Ventas tilta (95. km) līdz
195. km.

Drošības nauda Ls 1000.
Tuvākas ziņas darbdienās no

pīkst. 9—15 dzelzce|u virsvaldē,
Gogoļa ielā 3, ist. 377.
9947 1* L 3859

Kārzdabas pag. valdei,
Madonas apriņķī, vajadzīgs labi
iestrādājies pagasta valdes un
tiesas

darbvedis.
Vēlēšanas notiks š. g. 6. aug.,

pīkst. 12, Kārzdabas pagasta
nami. Kandidātus lūdz pie-
teikties līdz minētai dienai rak-
stiski, vai ierasties minētā dienā
personīgi pie nagasta padomes
iesniedzot dokumentus par iz-
glītību un līdzšinējo nodarbo-
šanos.

Alga pēc kategorijas. Brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu un
apgaismošanu un dienesta zeme.
10188b Valde.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
dala izsludina par nederīgu
Latvijas pilsoņa Ideja Hiršliorna
nozaudēto ārzemju pasi .Vs 31 27,
izdotu Latvijas konsulātā Har-
binā 1927. g. ' 29. maijā. 10205

Lenču pagasta valde, Cēsu
apr., izsludina par nederīgiem
zemāk minētos dokumentus, kari
pieteikti par nozaudētiem:

1) Zirga pasi JVe 00775, izdotu
im Lenču pagasta valdes 1925. g.
10. decembri uz Pētera Priedes
vārdu;

2) Karaklausības apliecību
JVs 48, izdotu no Mobilizācijas
kommisijas Valmierā 1919. g.
17. jūnija uz Pētera Ozola v.9448ē

<

Dažādi
sludinājumi.

? Akcijbiedrības
L. W. GOEGGINGER/
valde uzaicina god. biedriti
akcionārus uz

aparēju ārkārtēju wš
1928. g. 25. augustā, pīkst.'
dienā, valdes telpās, Rīgā, Spol
ielā JV9 2.
Pārrunājamie un apspriežam*

priekšmeti:
1) Pamatkapitāla palielināja»
2) Tekošas darīšanas.
10209 Valde.

Ventspils apriņķa priekšnit
izsludina par nederīgu nozaudj
Latvijas iekšzemes pasi JVs 1197;
izdotu no Rīgas prefektūras tfl
cirkņa policijas priekšnit!
1920. g. 29. martā uz lrmgart
Eduarda m. Rozenbergs v . 95J

Ventspils apriņķa priekšnit
izsludina par nederīgu nozaudt
Latvijas iekšzemes pasi .Ns 9ft
izdotu no viņa 1922. g. 7. apr
uz Helenes Kirila m. AdarmS
vārdu. 9522i

Višķu pagasta valde izsludi
par nederīgu nozaudēto Latvij
iekšzemes pasi, izdotu no 1
pagasta valdes 1923. g. 14. api
ar JVe5148 uz Deonisija Savelija
Andreieva vārdu. 9541t

Priekules policijas iec. pi
nieks izsludina par nederīgu
zaudēto Latvijas iekšzemes n
ar JSe 971, izdotu no Madli&
policijas iecirkņa prieks™
1920. g.l. aprīlī uz Mades JānaPūriņš vārdu. gjjg

Ventspils apriņķa priekšnit
palīgs izsludina par nederīgi
sekošus nozaudētos dokume
Latvijas iekšz. pasi Ne||
izdotu noVentspils apri ņķaprij
nieka palīga 2. iecirkni 1920
18. augustā uz Linas Friča
Cinis vārdu, un Latvijas itk
pasi JVe 6317, izdotu no Didagas pagasta valdes 1925
21. septembri uz Alfeja JāņaKilmeiera vārdu. 950»;

» > UJ V WJIIVJJ UI

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1928. g. 5. septembrī, Risa. Merķeļa ielā Ns 13, latviešu biedrībā, augošu mežu:

e Pārdos ?£ Drošības &.-§
^ - —, naudalatos_= " Kādas virsmežniecības, novada, i. _ - _? ?? « — =

?
.a , ? 3 ? a Koku suga 2? ° = — - ^Piezīmes> apgaitas un kvartāla a s,z== 5 = - ~

4 ii Ii 1 HiJI li
Benkavas virsmežniecībā.

III iec. mežniecība.

Fazānu novads.

21. Strē|a apg. 25, kv. 30, cirsmās 1926.g.
atd. 1 un 3

4,18 — Ozols, osis 1171 60 — —

Penkules novads.

22. Bramaņa apg. 23, kv. 4, Bramaņu
māju piegriezums atd. 1, kv. 1,
Bramaņu māju piegriezums atd. 1. 13,86 — Egle, ozols, bērzs, apse,

osis, alksnis 401 21 — —

Mežu pārdos saskaņā ar Mežu departamenta š. g. 5. septembra izsoles sludinājumu noteikumiem, publicētiem ,,Valdības
Vēstnesī" JVs 118.

10210 MEŽU DEPARTAMENTS.

Zemkopības ministrijas zemkopības departaments
izsludina, ka 1928. g. 15. augustā, pīkst. 12, kultūrtechniskās daļas
telpās, Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 3,

jauktā izsolē
izdos mazāksolīšanā Bauskas apr. Vecmuižas, Misas un Stelpes
pagastu Misas upes regulēšanas un novadgrāvju rakšanas darbus
pēc pirmprojekta 28,11 klm garumā ar 136570 mtilpuma, no-
vērtētus par Ls 199063.

Izsoles drošības nauda Ls 10.000.
Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rak-

stiskus piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām p. p. 39.—42. noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles
sākšanas, pēc kam nekādus piedāvājumus vairs nepieņems. 10212ā

Ar tuvākiem izsoles un darbu nosacījumiem var iepazīties
Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 31, dz. 3. L. JVs3960.

Talsu virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1928. g. 13. augustā, pīkst. 12 dienā, Talsu virsmežniecības kancelejā,
Pastendes pagasta Jaunā muižā, 1. iecirkņa (Andumu) mežziņa

saimniecības ēkas noplēšanu,
novērtētu par Ls 26.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai
10",, drošības naudas no vienības izsludinātas vērtības. Pēc no-
sūtīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10°/0 no summas, par
kādu vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6",, ķīlu zinies; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 1. iecirkņa
mežziņa Andumos.

" 10171 č Talsu virsmežniecība.

Talsu virsmežniecība

izdos jauktā izsolē
1928. g. 13. augustā, pīkst. 12 dienā, Ta'su virsmežniecības kancelejā,
Pastendes pag. Jaunā muižā, saskaņā ar likumu par darbiem un
piegādēm valsts vajadzībām (1927. g* . ,,Valdības Vēstn." 54. num.)
1. iecirkņa (Andumu) mežziņa

saimniecības ēkas jaunbūvi.
Iemaksājamā drošības nauda Ls 500.

Piezīme: Kā drošības naudu pieņem arī: 1) Latvijas valsts
iekšējo aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību; 2) Latvijas
hipotēku bankas un valsts zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa;
3) Latvijas bankas un citu kredītiestāžu garantijas.

Mutiskās izsoles dalībnieki paraksta nosacījumus mežu resora
būvdarbu izdošanai, iemaksā augstāk minēto drošības naudu un
zīmognodokli Ls 0,40 apmērā.

Rakstiskie piedāvājumi ar augstāk minētiem nodrošinājumiem
un zīmognodokli Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms izsoles sākuma
slēgtās aploksnēs izsoles kommisijai, vai iesūtāmi Talsu virsmež-
niecībai, caur Talsiem, ar uzrakstu uz aploksnes: ,,1928. g. 13. augu-
sta izsoles kommisijai".

Aploksnes ar nepilnu drošības naudu neatzīs.
Rakstiska piedāvājuma iesniedzējam nav tiesība solīt mutiski.
Mazākais piesolījums nedrīkst pārsniegt uzstādīto slepeno

cenu.
Pēc paziņojuma saņemšanas par izsoles apstiprināšanu

7 dienu laikā jānoslēdz līgums.
Ar izsoles noteikumiem, bftvplanu un maksas aprēķinu var

iepazīties Talsu virsmežniecībā.
10170ē Talsu virsmežniecība.

Mežu departaments
paziņo, ka 1928. g. 5. septembra mežu izsoles sludinājums (no-
drukāts ,,Valdības Vēstneša" 118. numurā)
kļūdas izlabojot, sekosi grozīts un papildināts

Sasmakas virsmežniecībā: izsoles vienībā Ns4, tekstā uzrādītās
Rudas 6. apg. vietā vajaga būt Rudes 4. apg.; izsoles vienības JVs 37
tekstu izteikt sekosi: Rojas novadā, Pūņu 9. apg., kvart. 26, c.
1923. g. atd. 1.

Benkavas virsmežniecībā: izsoles vienībā JVs 10, ailē ,,Piezīmes "
strīpots: Nav cērtama priežu, egļu, oša un ozola paauga līdz 8 cm
krūšmērā; izsoles vienībā Ns 11, ailē ,,Piezīmes" pierakstīts: Nav
cērtama priežu, egļu, oša un ozola paauga līdz 8 cm krūšmērā.

Piebalgas virsmežniecībā: Izsoles vienības JVsJVs 5 un 6 skaitās
II iec. mežniecībā.

Rembates virsmežniecībā: izsoles vienībā Ns 3, tekstā uz-
rādītās Smidus 23. apg. vietā vajaga būt Šmidres 23. apg.

Šliteres virsmežniecībā: izsoles vienībā JVs 9, ailē ,,Atstājamo
sēklinieku skaits" uzrādīto 86 gab. vietā vajaga būt 105 gab.;
izsoles vienībā JVs 11, ailē ,,Koku suga" strīpots ,,ozols ", bet tanī
vietā ierakstīts ,,osis".

10143ē Mežu departaments.

Akc. sab. sokoladu un koafektu fobra

„OMEGA"
Bilance uz 1928. g. 1. janvāri.

Aktīvs. Ls Pasīvs.
Kase 608,22 Kreditori . .
Invent. mašīnas, un Dažādas personas . .

iekārt 56.182,38 Pārejošas summas .
Preces 16.981,54 Akciju kapitāls . . . IOO.0M
Debitori 41.807,35
Vekseļi 1.404,47
lesain. materiāls vei-

kalā 226,84
Ražotas preces . . . 8.939,20
Materiāli 11.205,66
lesain. materiāls fa-

brikā 10.508,04
Deficits 6.558 92 ,

154.422,62

Peļņu un zaudējumu rēķins.
Debets. Ls Kredits.

Dažādi izdevumi . . 29.821,73 Dažādi ienākumi . -
Zaudējums

J1,73
10060ē Vaids-


	Valdības Vēstnesis no. 167 28.07.1928��$桭瑸쎘㥏��䬀
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�☀娀ଈ�䔇�䔇Ѐ���〮㤹N
	Valdības iestāžu paziņojumi.��☀娀ଈ�䔇�䔇Ѐ���〮㤹
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵[餖
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei�����
	Žūpības apkarošanai piespriesti Ls 27.750,—.�ㄳ〰㙣〰㘵〰㈰5[
	Skolotājiem izsniedzamo malku var normēt!�唒ᤠ쥬ਊ쌁�ሟĀ
	Izlabojumi.
	Māksla.�猀㘱〰㘲
	Telegrammas
	KURSI.
	Slimo kasēm ir jāārstē arī ar lipīgām slimībām saslimušie.��������Āଈ뀽ᜁ������Ā�N吀Ԁ⠀崁ഈ健阀����倴当吰〰〶���ⴀⴀ娀
	Article
	Article
	Article
	Article
	"Citu iestāžu sludinājumi. ?�Ⰸ蠺琡Ȁࠀ霁ࠈ遛餖
	(Tiesu sludin ājumi. 3�ㄲ戠畺�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 3
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4


